ПРОТОКОЛ №2
проведения публичных слушаний
по проекту решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район»  Курской области за 2018 год»»
с. Мантурово                                                                              06 мая 2019 г.

Повестка дня:
1. О проекте решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район»  Курской области за 2018 год»,  обнародованного в Информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и на официальном сайте Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 15 апреля 2019 года.

Докладчик:Фурцева Лидия Антоновна– начальник Управления финансов Администрации Мантуровского района Курской области.
Согласно порядка проведения публичных слушаний, утвержденного решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области, предложено избрать председателем публичных слушаний Токареву Наталию Викторовну -  Председателя Представительного Собрания Мантуровского района Курской области.

Токарева Н.В. предложила счетную комиссию не образовывать, так как имеются явочные листы, согласно которым на слушаниях присутствует - 20  человек.

Секретарем публичных слушаний было предложено избрать Гуршумову Елену Викторовну – начальника отдела Аппарата Представительного Собрания Мантуровского района Курской области.

Голосовали  «ЗА» единогласно.

Утвердили следующий регламент работы:

Для доклада о проекте решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район»  Курской области за 2018 год» - 5 минут.

Для выступления до 3 минут.

Ответы на вопросы до 3 минут.

Голосовали  «ЗА» единогласно.

1. Слушали: О проекте решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области за 2018 год».

Докладчик: Фурцева Лидия Антоновна – начальник Управления финансов Администрации Мантуровского района Курской области.

Фурцева Лидия Антоновна: В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области, решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 31.10.2011 года № 120 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном районе  «Мантуровский район» Курской области (с последующими изменениями и дополнениями), предлагаем утвердить отчет муниципального района «Мантуровский район»  Курской области по исполнению муниципального бюджета за 2018 год.

По доходам в сумме     381523 тыс. руб. согласно приложению № 1

По расходам в сумме   355917  тыс. руб. согласно приложению №2

Д О Х О Д Ы

                                                                                                         тыс. руб.

	Наименование
	План 2018год
	Исполнено за 2018год
	% исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	88276
	99180
	112

	Акцизы
	3132
	3384
	108

	Упрощенная система налогообложения
	96
	98
	102

	Единый налог на вмененный доход
	2088
	2059
	99

	Единый сельскохозяйственный налог
	447
	430
	96

	Госпошлина
	973
	1071
	110

	Плата за негативное воздействие окружающей среды
	48
	55
	115

	Доходы от использования имущества
	4261
	5327
	125

	В т.ч. доходы полученные в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	4081
	5144
	126

	- доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в оперативном управлении органов управления муниципального района
	180
	183
	101

	Прочие неналоговые доходы
	-
	-12
	-

	Штрафы
	1223
	1299
	106

	Доходы  от продажи материальных и нематериальных  активов
	816
	24079
	295

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	2757
	2579
	94

	Итого собственные  доходы:
	104117
	139549
	134

	Безвозмездные поступления
	227625
	241974
	106

	Всего доходов :
	331742
	381523
	115

                                                Р А С Х О Д Ы

                                                                                                           тыс. руб.

	Наименование
	План на 2018год
	Исполнено  за   2018 год

	% исполнения

	Всего расходов
	359877
	355917
	99

	Функционирование высшего  должностного лица в органах местного самоуправления
	1546
	1546
	100

	в т.ч. зарплата с начислениями
	1546
	1546
	100

	Функционирование законодательных ( представительных) органов гос. власти и местного самоуправления
	941
	939
	100

	в т.ч. зарплата с начислениями
	883
	882
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций
	16120
	16101
	99,9

	в т.ч. зарплата с начислениями
	14885
	14885
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, органов финансового (финансово-бюджетного контроля)
	3130
	3121
	99,7

	в т.ч. зарплата с начислениями
	2866
	2866
	100

	Судебная система
	54
	54
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	15193
	14858
	97

	в т.ч. зарплата с начислениями
	8159
	8125
	99,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	185
	174
	94,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10186
	10186
	100

	Национальная экономика
	9591
	9258
	96,5

	Национальная безопасность

	Образование
	248792
	245104
	98,8

	В т.ч. зарплата с начислениями
	205163
	204797
	99,8

	Из них дошкольное образование
	30497
	29870
	97,9

	В т.ч. зарплата с начислениями,
	23957
	23851
	99

	Общее образование
	199312
	197607
	99,1

	В т.ч. зарплата с начислениями
	166292
	166206
	99,9

	Дополнительное образование детей
	12202
	11866
	97,2

	В т. ч. Заработная плата с начислениями
	9959
	9786
	98,2

	здравоохранение
	93
	93
	100

	Молодежная политика и оздоровление детей
	1068
	1067
	99,9

	Другие вопросы в области образования
	5713
	5694
	99,7

	В т.ч. зарплата с начислениями
	4955
	4954
	100

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	19726
	19599
	99,4

	В т.ч. зарплата с начислениями
	16081
	16036
	99,7

	 Физическая культура и спорт
	144
	118
	81,9

	в т.ч. зарплата с начислениями

	Социальная политика
	28568
	28228
	98,8

	в т.ч. зарплата с начислениями
	1607
	1607
	100

	Обслуживание муниципального долга

	Межбюджетные трансферты
	5538
	5538
	100

	Резервный фонд
	70
	-

	Результаты исполнения бюджета
	-13747
	25612

Всеми присутствующими было поддержано предложение утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области за 2018 год.
1.Решили: одобрить проект решения Представительного Собрания Мантуровского района «Об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области за 2018 год» и направить его для рассмотрения в Представительное Собрание Мантуровского района Курской области.
Голосовали  «ЗА» единогласно.

      Слушали: секретаря публичных слушаний  Гуршумову Е.В., которая сообщила обо всех предложениях, поступивших в ходе публичных слушаний.

Секретарь публичных слушаний вносит на рассмотрение по итогам  публичных слушаний рекомендации.
Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 06 мая 2019 года, проект Решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области  «Об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области за 2018 год» и предложения, поступившие в ходе слушаний,     Решили:

1.  Одобрить проект Решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области за 2018 год», обнародованный на официальном сайте Мантуровского района Курской области (Администрации Мантуровского района Курской области) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Рекомендовать Представительному Собранию Мантуровского района Курской области при рассмотрении и принятии решения «Об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области за 2018 год», учесть соответствующие действующему законодательству, предложенные в ходе проведения публичных слушаний замечания и предложения по проекту Решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области за 2018 год».

3. Протокол публичных слушаний от 06 мая 2019 года вместе с принятыми Рекомендациями направить Представительному Собранию Мантуровского района Курской области и опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосуют за все 3 пункта рекомендаций.
Рекомендации открытым голосованием приняты единогласно по всем 3 пунктам.

Решили: утвердить Рекомендации  по итогам публичных слушаний.

Председательствующий на

публичных слушаниях                                                                Н.В. Токарева
Секретарь      публичных

слушаний                                                                                         Е.В. Гуршумова
Явочные листы прилагаются
Рекомендации

публичных слушаний

Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 06 мая 2019 года, проект Решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области за 2018 год» и предложения, поступившие в ходе слушаний,     Решили:

1. Одобрить проект Решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области за 2018 год», обнародованный 15 апреля 2019 г. путем опубликованияв Информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и на официальном сайте Мантуровского района Курской области (Администрации Мантуровского района Курской области) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Рекомендовать Представительному Собранию Мантуровского района Курской области при рассмотрении и принятии решения «Об исполнении бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области за 2018 год», учесть соответствующие действующему законодательству, предложенные в ходе проведения публичных слушаний замечания и предложения.

3. Протокол публичных слушаний от 06 мая 2019 года вместе с принятыми Рекомендациями направить Представительному Собранию Мантуровского района Курской области и обнародовать в Информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и на официальном сайте Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».